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AKTIVET Shenime 12/31/2020 31.12.2019
l Aktivet afatshkurtra
1 Aktive monetare 3
(i) Depozita ne banke dhellogari te tjera 3 1081710 2126832
(ii) Para ne dore ( Arka) 3 172580 29981
(iii) Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 3

Totali 1 1,254,290   2,156,813   
2 Investime
(i) Ne tituj pronesie te  Nj/E brenda grupit 4
(ii) Aksionet e Veta 4
(iii) Te tjera financiare 4

Totali 2
3 Te drejta te arketueshme 5
(i) Nga aktiviteti i shfrytezimit 5
(ii) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 5 5,303,325   5,095,389   
(iii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (tatim fitimi) 5
(iv) Parapagime per blerje mallrash 5
(v) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 5 334460 88991
(vi) Te tjera 5
(vii) Kapital i nenshkruar e i papaguar 5

Totali 3 5,637,785   5,184,380   
4 Inventari 6
(i) Lendet e pare dhe materiale te konsum. 6
(ii) Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte 6
(iii) Produkte te gatshme 6
(iv) Mallra 6 14,615,533 19,527,884 
(iv) Aktive Biologjike (Gje e gjalle) 6
(v) AAGJM te mbajtura per shitje 6
(vi) Parapagime per Inventar 6

Totali 4 14,615,533 19,527,884 
5 Shpenzime te Shtyra 7
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstat. 8

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) 21,507,608 26,869,077 
ll Aktivet afatgjata
1 Aktivet financiare: 9
(i) Tituj pronesie ne Nj/E brenda grupit 9
(ii) Tituj te huadheniesene Nj/E brenda grupit 9
(iii) Tituj pronesie ne Nj/E ku ka interesa pjesm. 9
(iv) Tituj te huadheniesene ne Nj/E ne pjesmarrje 9
(v) Tituj te tjere te mbajtur si AAGJ 9
(vi) Tituj te tjere te huadhenies 9

Totali 1
2 Aktive Afatgjata Materiale (VKN) 10
(i) TOKA 10 1,614,000   1,614,000   
(ii) Impiante dhe makineri e pajisje 10 13,159,009 6,515,199   
(iii) Te tjera instalime e pajisje 10 80,215        95,269        
(iv) Parapagime per AAGJ ne proces 10

Totali 2 14,853,224 8,224,468   
3 Aktive Biologjike Afatgjata 11
4 Aktivet afatgjata jomateriale 12
(i) Koncesione, patenta, licensa, marka treg, etj. 12
(ii) Emri i Mire 12
(iii) Parapagime per AAJM 12

Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra 13
6 Te tjera 14

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) 14,853,224 8,224,468   
TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 36,360,832 35,093,545 

SHOQERIA TREGETARE  "3 SH "  SH.P.K
    1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI  KONTABEL)     DATE  31.12.2020



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2020 31.12.2019
l Detyrimet afatshkurta: 15

(i) Titujt e huamarrjes 15
(ii) Detyrime ndaj institucioneve te kredise 15
(iii) Arketime ne avance per porosi 15
(iv) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 15 4,756,743         10,521,857      
(v) Deftesa te pagueshme dhe Llogari te Ortakut 15
(vi) Te pagueshme ndaj Nj/E brenda grupit 15
(vii) Te pagueshme ndaj Nj/E ne pjesmarrje 15
(viii) Te pagueshme ndaj punonjesve 15 299,850            291,762           
(ix) Te pagueshme per detyrimet tatimore 15 142,179            193,888           

Totali 1 5,198,772         11,007,507      
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 16
3 Te ardhura te shtyra 17
4 Provizione 18

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 5,198,772         11,007,507      

II Detyrime Afatgjata: 19
(i) Titujt e huamarrjes
(ii) Detyrime ndaj institucioneve te kredise
(iii) Arketime ne avance per porosi
(iv) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11,138,415       2,050,000        
(v) Deftesa te pagueshme
(vi) Te pagueshme ndaj Nj/E brenda grupit
(vii) Te pagueshme ndaj Nj/E ne pjesmarrje
(viii) Te tjera te pagueshme

Totali 1 11,138,415       2,050,000        
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 20
3 Te ardhura te shtyra 21
4 Provizione: 22
(i) Provizione per pensionet
(ii) Provizione te tjera

Totali 4
5 Detyrime tatimore te shtyra 23
6 Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve  16,337,187       13,057,507      

lll KAPITALI

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 100,000            100,000           
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 500,000            500,000           
8 Rezerva te tjera 21,436,039       19,256,079      
9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (2,012,393)        1,440,466        
Totali i Kapitalit (lll) 20,023,646       21,296,545      
Diferenca konvertimi
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (l, ll, lll) 36,360,833       34,354,052      

SHOQERIA TREGETARE  "3 SH "  SH.P.K
    1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI  KONTABEL)     DATE  31.12.2020



Nr Pershkrimi i elementeve Llog VITI 2020 VITI 2019

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 704+705 44,707,630      97,627,933     
2 Ndryshime ne inventar 6035
3 Puna e kryer dhe e kapitalizuar
4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit 69,167            
5 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 605 39,864,666      87,700,702     

-  Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
- Te tjera shpenzime

6 Shpenzimet te personelit 4,814,195        4,357,416       
 - Paga dhe shperblime 641 4,125,274        3,733,861       
 - Te tjera personeli 648

 - Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe   shendetesore 644 688,921 623,555          
7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 465,785          

7 Shpenzime te tjera te shfrytezimit
606-639, 65-

68 1,921,912 2,994,397

Totali i shpenzimeve (shuma 5-7) 46,600,773      95,518,300     

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 
(1+2+3+5+6+7)        (1,893,143)        2,178,800 

10 Te ardhura te tjera
Te ardhura nga Nj/E ku ka interesa pjesemarrese
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 106895
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 669+769
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)            119,250           106,895 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,012,393)       2,071,905       
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 631,439          
Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 694 0 310,786          
Shpenzimi I tatim fitimit te sthyre 320653
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (2,012,393)       1,440,466.25  

Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme (2,012,393)       1,440,466       
Interesat jo-kontrolluese

SHOQERIA TREGETARE " 3 -SH  " SHPK
2. PASQYRA E PERFORMANCES PER PERIUDHEN

01 JANAR- 31 DHJETOR 2020



Metoda Indirekte
2020 2019

I Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitim / Humbja e vitit (2,012,393)     1,440,466          
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 465785

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (453,405)        11,187,056        
Rënie/(rritje) në inventarë 4,912,351      2,978,816          
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 3271591 (9,031,875)        
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 8088 30930
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 5,726,232      7,071,178          

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -6628756 -2151250
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -1614000
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 78300
Dividentë të arkëtuar
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (6,628,756)     (3,686,950)        

III Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral
Hua të arkëtuara
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar
Dividendë të paguar 0 -6500000
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 -6500000

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve 
monetare (902,524)        (3,115,772)        
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 700,931         3,816,703          
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor (201,593)        700,931             

SHOQERIA TREGETARE " 3-SH  " shpk
4. PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE PER PERIUDHEN 

01 JANAR- 31 DHJETOR 2020



Nr Pershkrimi i elementeve Llog Viti 2020 Viti 2019

1 Fitimi/Humbja e vitit (2,012,393) 1,878,854 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:

4 Diferencat (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te 
huaja

5 Diferencat (+/-) nga rivlersimi I AAGJ
Diferencat (+/-) nga rivlersimi I Aktiveve financiare te 
mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

6 Totali I te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali I te ardhurave  gjitheperfshirese per vitin (2,012,393) 1,878,854 

7 Totali I te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per:

8 Pronaret e njesise ekonomike meme

7 Interesat jo-kontrolluese

     Hartuesi i Pasqyrave Financiare
         (   _Rozeta Dumi_  )

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(        Genci NUSHI       )

SHOQERIA TREGETARE " 3 SH " SHPK
2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

01 JANAR- 31 DHJETOR 2020



                         Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme
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Pozicioni i rregulluar me 01.01.2018
Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: 100000 500000 23488387 24088387 
Fitmi/Humbja e vitit 1878854
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 
njohura direkt ne kaptial:
Dividente te paguar
Totali I transaksioneve me pronaret e njesise 
ekonomike
Pozicioni me 31 dhjetor 2018 100000 500000 23488387 1878854 25,967,241   
Pozicioni i rregulluar me 01.01.2019
Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: 100000 500000 18867241 19467241 
Fitmi/Humbja e vitit 1440466
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 
njohura direkt ne kaptial:
Emetimi I kapitalit te nenshkruar
Dividente te paguar
Totali I transaksioneve me pronaret e njesise 
ekonomike
Pozicioni me 31 dhjetor 2019 100000 500000 18867241 1440466 20,907,707   
Pozicioni i rregulluar me 01.01.2020
Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: 100000 500000 21436039 22036039 
Fitmi/Humbja e vitit (2012393)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te 
njohura direkt ne kaptial:
Emetimi I kapitalit te nenshkruar
Dividente te paguar
Totali I transaksioneve me pronaret e njesise 
ekonomike
Pozicioni me 31 dhjetor 2020 100000 500000 21436039 (2012393) 20,023,646   

                      Hartuesi i Pasqyrave Financiare               Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
         (   _Rozeta Dumi_  ) (        Genci NUSHI       )

SHOQERIA TREGETARE " 3-SH  " shpk
3. PASQYRA E LEVIZJES NE KAPITALET E VETA PER PERIUDHEN

01 JANAR- 31 DHJETOR 2020





PASQYRA  E  GJENDJES  SE BANKAVE DT 31/12/2020

EMERTIMI LEKE EURO DOLLAR KURS 
PRO CREDIT 135,733 0 0
TIRANA BANK 126,679 0 0
TIRANA BANK 291,932 2,360 0 123.70
TIRANA BANK 174,756 0 1,733 100.84
RAIFFEISEN 352,610 0 0

TOTAL 1,081,710 0 0

                      Hartuesi i Pasqyrave Financiare
         (   _Rozeta Dumi_  ) (   _Genci NUSHI_________  )

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike



Shoqeria  3- SH shpk
INVENTARI FIZIK I MJETEVE KRYESORE GJENDJE ME 31/12/2020

NR PERSHKRIM

NJESI 
MATESE

COPE

VLERE 
FILLESTARE 
 HISTORIKE

VLERE  
TOTALE

VLERE
neto 

31.12.2018

SHTESAT 
VITI 2019

Amortizimi I 
akumuluar 

deri 
31.12.2019

VLERE NETO 
31.12.2019

SHTESAT VITI 
2020

Amortizimi 
I 

akumuluar 
deri 

VLERE NETO 
31.12.2020

VEREJTJE

1 VETURE MERCEDEZ COPE 1 1399999 1399999 856670 85667 771003 0 771003 VITI 2014

2
MAKINERI KOMPLET PAJISJE 
AMBALLAZHIMI COPE 1 1300000 1300000 981442 56902 924540 0 924540 VITI 2017

3 MAKINERI PERPUNIMI COPE 1 1446280 1446280 1229338 61467 1167871 0 1167871 VITI 2018
4 MAKINERI PRODHIM AMBALLAZHI HOLGER COPE 1 2083333 2083333 2083333 0 2083333 307809 0 2391142 VITI 2019/20
5 MAKINERI PRODHIM DHE AMBALAZH UJI COPE 1 3397926 0 3397926 VITI 2020
6 KOMPRESOR AJRI COPE 1 671968 0 671968 VITI 2020
7 KUADER ELEKTRIK COPE 1 57928 0 57928 VITI 2020
8 KOMPRESOR PER PAJISJE FTOHESE COPE 1 69514 0 69514 VITI 2020
9 DEPOZITE AJRI KOMPRESORI COPE 1 69514 0 69514 VITI 2020
10 POMPE UJI COPE 1 92685 0 92685 VITI 2020
11 POMPE MAKINERIE COPE 1 81099 0 81099 VITI 2020
12 FILTRA UJI COPE 2 57928 0 115856 VITI 2020
13 DEPOZITE UJI 5000 LT COPE 1 463426 0 463426 VITI 2020
14 DEPOZITE 250 LT COPE 1 11586 0 11586 VITI 2020
15 PAJISJE FTOHESE CHILLER COPE 1 556111 0 556111 VITI 2020
16 FURGON MALLRASH AA 932 COPE 1 82000 82000 75167 7517 67650 0 67650 VITI 2018
17 FURGON MALLRASH AA 933 UE COPE 1 80000 80000 72000 7200 64800 0 64800 VITI 2018
18 FURGON MALLRASH AA 061 JR COPE 1 1036521 1036521 633847 63385 570462 0 570462 VITI 2014
19 FURGON MALLRASH AA 514 DJ COPE 1 500000 500000 316605 31660 284944 0 284944 VITI 2014
20 KOKE TERHQESE MAN BR 4805B COPE 1 666667 0 666667 VITI 2020
21 CISTERNE BSL BR 5205 A COPE 1 66667 0 66667 VITI 2020
22 TAVOLINA ZYRE COPE 5 18360 91800 62374 12475 49900 0 49900 VITI 2015
23 RAFTE DOLLAPE COPE 4 15450 61800 41990 8398 33592 0 33592 VITI 2014
24 KARRIGE COPE 6 9000 54000 36691 7338 29353 0 29353 VITI 2014
25 DEPOZITA VAJI COPE 6 18958 113748 77219 15444 61775 0 61775 VITI 2014



26 KASA FISKALE COPE 3 43558 130674 75269 15054 60215 0 60215 VITI 2014-2015
27 DESKTOP COPE 1 20000 20000 20000 0 20000 0 20000 VITI 2019
28 DISTRIBUTOR UJI COPE 74 4218 312132 227011 47917 45402 229526 0 229526 VITI 2015/16/17/19
29 LAVATRICE COPE 1 48750 48750 33124 6625 26499 0 26499 VITI 2015
30 FRIGORIFERA COPE 3 45500 136500 97880 19576 78304 0 78304 VITI 2015/2017
31 FSHESA KORENTI COPE 2 16667 33334 22649 4530 18119 0 18119 VITI 2015
32 KONDICIONER COPE 1 66666 66666 45298 9060 36238 0 36238 VITI 2015
33 PESHORE ELEKTRONIKE + STABILIZATOR COPE 1 4436 4436 4436 887 3549 0 3549 VITI 2018
34 FRIGORIFER COPE 1 39992 39992 35993 7199 28794 0 28794 VITI 2018

9041965 4925003 2151250 465785 6610468 6570828 0 13239224

                      Hartuesi i Pasqyrave Financiare
         (   _Rozeta Dumi_  ) (   _Genci NUSHI_________  )

TOTAL

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike



9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabelës që vijon:

Istalime Tek. Paisje
Gjendjet  dhe  levizjet Toka Aktive Ndertime Makineri e Mjete  trasporti Zyre dhe Totali

Proces Paisje Informatike
Pakësimet 2,016 0 0 0 0
Amortizimi AAGJM              31.12 2,016 250,000 250,000
Shtesat 2,017 1,452,160 1,452,160
Pakësimet 2,017
Amortizimi AAGJM              31.12 2,017 279,543 279,543
Gjëndja më                           31.12. 2,017 4,385,087
Shtesat 2,018 1,490,708 249,000 1,739,708
Pakësimet 2,018
Amortizimi AAGJM              31.12 2,018 627,362 475,313 18,817 1,121,492
Gjëndja më                           31.12. 2,018 5,003,303
Shtesat 2,019 2,131,250 20,000
Pakësimet 2,019 78,300
Amortizimi AAGJM              31.12 2,019 151,987 313,798
Gjëndja më                           31.12. 2,019 1,614,000 4,771,393 1,758,860 80,215 8,224,468
Shtesat 2,020 5,895,423 733,333 6,628,756
Pakësimet 2,020 0 0 0 0
Amortizimi AAGJM              31.12 2,020 0 0 0 0
Gjëndja më                           31.12. 2,020 1,614,000 0 0 10,666,816 2,492,193 80,215 14,853,224
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,013 0 0 0 0 901 0
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,014 0 0 0 113,748 2,437,321 207,600 2,758,669
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,015 0 0 0 401,098 2,643,589 304,447 3,349,134
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,016 0 0 0 514,436 2,393,589 304,445 3,212,470
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,017 0 0 0 2,032,099 2,258,902 94,086 4,385,087
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,018 0 0 0 2,895,445 2,032,589 75,269 5,003,303
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,019 0 0 0 4,874,708 1,640,491 95,269 6,610,468
Vlera neto e AAGJM          31.12. 2,019 1,614,000 0 0 10,666,816 2,492,193 80,215 14,853,224

                      Hartuesi i Pasqyrave Financiare
         (   _Rozeta Dumi_  ) (   _Genci NUSHI_________  )

              Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike





Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

        6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur



                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare

1.1 Banka
NrEmri i Bankes Monedha Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke
1 LEKE 135,733
2 LEKE 126,679
3 LEKE 352,610
4 DOLLARE 1,733 100.84 174,756
5 EURO 2,360 123.7 291,932

Totali 1,081,710

1.2 Arka
NrE M E R T I M I Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke
Arka ne Leke 172,580
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 172,580

2 Investime

2.1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.2 Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

2.3 Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Të drejta të arkëtueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
>      Fatura te pa likuiduara nen nje vit 5,303,325
>      Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
>      Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

200306876103 CB

B

Referenca

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

PRO CREDIT 
TIRANA BANK
RAIFFEISEN 
TIRANA BANK 200306876102
TIRANA BANK

Nr llogarise

302376900001
200306876100
0001813876



3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit
>      Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
>      Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

3.4 Të tjera 
> Të drejta për t’u arkëtuar nga proceset gjyqësore
> Parapagime të dhëna 0
> Tatim mbi të ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime të tjera për punonjësit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 334,460
> Shteti- TVSH për tu paguar
> Të  tjera  tatime për  t’u  paguar  dhe  për  t’u  kthyer
> Tatimi në burim (teprica debitore)
> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve (teprtica debitore)
> Të drejta për t’u arkëtuar nga shitjet e letrave me vlerë
> Qera financiare (kur është afatshkurtër dhe ka tepricë debitore)
> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica debitore)
> Llogari të përkohshme ose në pritje (tepricë debitore)
> Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per çdo ze si me siper)

3.5 Kapital i nënshkruar i papaguar
> Kapital i nënshkruar  gjithsej
> Kapital i nënshkruar i paguar

4 Inventarët
4.1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

> Materiale ndihmës
> Lëndë djegëse
> Pjesë ndërrimi
> Materiale ambalazhimi 1924914
> Materiale të tjera 6292397
> Inventari i imët dhe ambalazhet
> Zhvlerësimi i materialeve të para
> Zhvlerësimi i materialeve të tjera

Inventaret analitike bashkangjitur 

4.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte
> Prodhimi në proces
> Punime në proces
> Shërbime në proces
> Zhvlerësimi i prodhimeve në proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

4.3 Produkte të gatshme 
> Produkte të ndërmjetëm
> Produkte të gatshëm 6,398,222
> Nënprodukte dhe produkte mbeturinë
> Zhvlerësimi i produkteve të gatshëm

Inventaret analitike bashkangjitur 

4.4 Mallra                                                        
> Mallra                                                        
> Zhvlerësimi i mallrave dhe (produkteve) për shitje

Inventari mallrave bashkangjitur 



4.5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
> Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur 

4.6 AAGJM të mbajtura për shitje
> AAGJM të mbajtura për shitje

Inventari  bashkangjitur 

4.7 Parapagime për inventar
> Materiale të para
> Materiale të tjera
> Produkte të gatshëm
> Mallra ( dhe produkte) për shitje
> Gjë e gjallë

Inventaret analitike bashkangjitur 

5 Shpenzime të shtyra
> Furnitorë për shërbime (teprica debitore)
> Shpenzime të periudhave të ardhme

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive të llogaritura
> Të ardhura të llogaritura

II AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet  financiare 
7.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

> Aksione të shoqërive të kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione të shoqërive të kontrolluara
> Aksione të shoqërive të lidhura
> Zhvleresimi Aksione të shoqërive të lidhura

7.2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 
> Huadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
> Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse
> Zhvleresimi Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse

7.4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> Huadhënie afatgjate  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> Zhvleresimi Huadhënie afatgjate  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

7.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 
> Aksione të tjera dhe letra me vlerë
> Zhvleresimi Aksione të tjera dhe letra me vlerë

7.6 Tituj të tjerë të huadhënies



> Të drejta të tjera afatgjatë
> Të drejta dhe detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit
> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve
> Zhvleresimi Të drejta të tjera afatgjatë
> Zhvleresimi Të drejta dhe detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit
> Zhvleresimi Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve

8 Aktive  materiale
8.1 Toka dhe ndërtesa 1,614,000
8.2 Impiante dhe makineri 13,179,099  
8.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 80,215         
8.4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur SHTESA Vlera PAKESIME Amortizimi
1 Toka 1,614,000 1,614,000 0 0 0
2 Impiante e makineri6,980,983 465,785 6,530,253 6,628,756 13,159,009 0 0
3 Të tjera Ins. pajisje 99,032 18,817 80,215 80,215 0 0

Shuma 8,694,015 484,602 8,224,468 6,628,756 13,239,224 0 0

Aktivet e blera gjate vitit 6,628,756    
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur 

9 Ativet biologjike 
> Gjedhe 
> Te leshta 
> Te dhirta  
> Derra  
> Pula

10 Aktive  jo materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Konçesionet (amortizimi)
Konçesionet (zhvlerësimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime për AAJM
Furnitorë për aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime të shtyra (teprica debitore)

Viti raportues



12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

III DETYRIMET    DHE  KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra 
> Premtim pagesa të pagueshme për hua afatshkurtër
> Detyrime për blerjet e letrave me vlerë
> Hua të marra
> Letra me vlerë të borxhit, të emetuara
> Derivatët dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare të zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua të marra
> Kësti i llogaritur i huas për t’u paguar në 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkëtime në avancë për porosi 
> Parapagime të marra

13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 4,756,743

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.5 Dëftesa të pagueshme
> Premtim pagesa të pagueshm per furnizime

13.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
> Të drejta / detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit

13.7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> Të drejta detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore
> Paga dhe shpërblime 299850
> Paradhënie për punonjësit
> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 106689
> Organizma të tjera shoqërore
> Detyrime të tjera

13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore



> Akciza
> Tatim mbi të ardhurat personale
> Tatime të tjera për punonjësit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh për t’u paguar 20344
> Të tjera tatime pët’u paguar dhe për t’u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime të shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi në burim 15146

13.10 Të tjera të pagueshme
> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve
> Dividendë për t’u paguar

14 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara
> Shpenzime të llogaritura
> Interesa të llogaritur

15 Të ardhura të shtyra 
> Grante afatshkurtera
> Të ardhura të periudhave të ardhme

16 Provizione
> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
17.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa të pagueshme për hua afatgjata
> Detyrime për blerjet e letrave me vlerë afatgjata
> Hua të marra 11,138,415  
> Letra me vlerë të borxhit, të emetuara
> Derivatët dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua të marra

17.3 Arkëtimet në avancë për porosi 
> Parapagime të marra

17.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit
> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

17.5 Dëftesa të pagueshme
> Premtim pagesa të pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit
> Të drejta / detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit mbi nje vit



17.7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> Të drejta detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

17.8 Të tjera të pagueshme
> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve mbi nje vit
> Dividendë për t’u paguar mbi nje vit

18 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 
19 Të ardhura të shtyra
20 Provizione:

20.1 Provizione  për pensionet 
20.2 Provizione të tjera

21 Detyrime tatimore të shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nënshkruar 100000
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerësimi
26 Rezerva të tjera

26.1 Rezerva ligjore 
26.2 Rezerva statutore 500,000          
26.3 Rezerva të tjera 21,436,039     

27 Fitimi i pashpërndarë 
28 Fitim / Humbja e  Vitit 2,012,393-       

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve

● -                  
● 44,707,630     

44,707,630     

● 20000 4,125,274
● sherbim dezefektimi 12500 688,920
● Shpenzime per sherbimet bankare 119250 12,000
● Taksa  vendore 100000 39,864,666
● Qira 440000 Mirembajtje administrate 22,683
● Mirembajtje per njesite 385165 Taksa ENERGJI ELEKTRIKE 1,200
● Energji elektrike 239477 Shpenzime transporti
● Karburant 637618 TAKSA DPSHTRR 1,247
● Sherbime financiare 50000
● Fitimi (Humbja) e vitit financiar 46,720,000

● Fitimi i ushtrimit -2,012,393
● Shpenzime te pa zbriteshme 0

Blerje /Shpenzime mallrash e e sherbimesh

Shitje AKTIVESH
Shitje e produkteve te gatshme

Te ardhurat perbehen

Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shoqërore
ANALIZE UJI 

TOTAL

         Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzimet perbehen nga



● Fitimi para tatimit -2,012,393
● Tatimi mbi fitimin 0

Në shpenzimet e pazbritëshme  përfshihen zërat e mëposhtëm:
> Tatim fitimi I rivlersuar
>
>
2 Blerjet brenda vendit 29,811,732
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1,200
4 11,769,340
5
6
7
8

41,582,272
     Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -6,628,756
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Te tjera ……….. Minus
6 Te tjera ……….. Minus

34,953,516
Pakesimi i gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime 34,953,516

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 
1 Materiale te konsumuara 33,571,626
2 Shpenzime te tjera  xxx
3         a)  Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,381,890
4         b)  Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

                        Shuma ( 1 + 2 - 2a ) 34,953,516

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Indirekte

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 700931

Ne fluksin monetar kane ndikuar 
Pozitivisht :

Fitimi para tatimit -2,012,393
Amortizimin 0
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 3,279,679
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 1,267,286

dhe Negativisht :

Shuma e blerjeve ne shpenzime

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP

Blerje jasht vendit



Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -453,405
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,628,756
Tatim mbi fitimin i paguar 0
Pagesa te tjera 0
Rënie/(rritje) në inventarë 4,912,351
Shuma e Faktoreve me influence Negative -2,169,810

-201,593

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  

● Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -2,012,393
● Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem
● Rritja e kapitalit aksioner
● Rivleresime

Llogarite jashte bilancit
>
>

C Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

                      Hartuesi i Pasqyrave Financiare
         (   _Rozeta Dumi_  ) (   _Genci NUSHI_________  )

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2019
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